Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 895DA1A5-AE520B8B-B18A0A8A-5616E507
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PORTARIA Nº 60, DE 4 DE MARÇO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado pela Portaria n° n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,
seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais, considerando o contido no e-mail
encaminhado em 04.03.2022, pela Diretoria de Ensino,

:RESOLVE

Art. 1º Retificar a portaria GDG nº 56.2022, que tornou público o Processo de
Seleção do Programa de Monitoria de 2022 do campus Cachoeiro de Itapemirim, conforme
anexo I.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 895DA1A5-AE520B8B-B18A0A8A-5616E507
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO I DA PORTARIA Nº 60 DE 04 DE MARÇO DE 2022.

PROGRAMA DE MONITORIA - EDITAL 02/2022
IFES CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Retificação 2.

Onde se lê:

7. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

ETAPA DATA LOCAL

Divulgação 17/02/2022         Mural de vidro do pátio e site do Ifes Campus
Cachoeiro de Itapemirim;

Sistema Acadêmico

Período de Inscrição 17/02/2022
a

04/03/2022

            Através do Link:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScd
ecRW1oDJ7GYl3_dSoHj_hiL6Phm7XVrNnK9rTyLB-

lJF2w/viewform?usp=pp_url

Período de Seleção dos
monitores

14/03/2022
a

17/03/2022

Coordenadoria Selecionadora (com supervisor da
vaga)

Resultado 18/03/2022       Mural de vidro do pátio e site do Ifes
Campus Cachoeiro de Itapemirim

Dia de Formação
com os

 Monitores selecionados

21/03/2022 Auditório do Campus
Bloco 6 – Superior

09h00

Início das Atividades 22/03/2022 Coordenadoria Selecionadora (com supervisor da
vaga)

Leia-se:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScdecRW1oDJ7GYl3_dSoHj_hiL6Phm7XVrNnK9rTyLB-lJF2w/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScdecRW1oDJ7GYl3_dSoHj_hiL6Phm7XVrNnK9rTyLB-lJF2w/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScdecRW1oDJ7GYl3_dSoHj_hiL6Phm7XVrNnK9rTyLB-lJF2w/viewform?usp=pp_url

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 895DA1A5-AE520B8B-B18A0A8A-5616E507
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

7. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

ETAPA DATA LOCAL

Divulgação 17/02/2022         Mural de vidro do pátio e site do Ifes Campus
Cachoeiro de Itapemirim;

Sistema Acadêmico

Período de Inscrição 17/02/2022
a

09/03/2022

Através do

Link: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQ

LScdecRW1oDJ7GYl3_dSoHj_hiL6Phm7XVrNnK9rT

yLB-lJF2w/viewform?usp=pp_url

Período de Seleção dos
monitores

14/03/2022
a

17/03/2022

Coordenadoria Selecionadora (com supervisor da
vaga)

Resultado 18/03/2022       Mural de vidro do pátio e site do Ifes
Campus Cachoeiro de Itapemirim

Dia de Formação
com os

 Monitores selecionados

21/03/2022 Auditório do Campus
Bloco 6 – Superior

09h00

Início das Atividades 22/03/2022 Coordenadoria Selecionadora (com supervisor da
vaga)

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 04 de março de 2022.

 Nilson Alves da Silva

 Diretor de Ensino

Campus Cachoeiro de Itapemirim
Portaria nº 215 – DOU 03/02/2020

Edson Maciel Peixoto
Diretor Geral do Ifes campus Cachoeiro de Itapemirim
Portaria/DOU nº 1.974, de 23 de novembro de 2021.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScdecRW1oDJ7GYl3_dSoHj_hiL6Phm7XVrNnK9rTyLB-lJF2w/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScdecRW1oDJ7GYl3_dSoHj_hiL6Phm7XVrNnK9rTyLB-lJF2w/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScdecRW1oDJ7GYl3_dSoHj_hiL6Phm7XVrNnK9rTyLB-lJF2w/viewform?usp=pp_url

		2022-03-04T18:53:16-0300